[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 февраля 2015 года № 5

	О порядке направления информации о принятых органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»   муниципальных нормативных правовых актах в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области

		На основании части 1 статьи 43.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Областного закона от 10.03.2009 № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области», в целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с действующим законодательством РФ, Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок направления информации о принятых органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»   муниципальных нормативных правовых актах в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Порядок представления главе муниципального образования
«Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  органами местного самоуправления, должностными лицами местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  информации о принятых муниципальных нормативных правовых актах, утвердить порядок направления указанной информации в уполномоченную организацию, утвержденный Постановлением Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 31.10.2012 № 25, признать утратившим силу с 01.01.2015 года.
 	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».
	4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования www.adminmgp.ru.
	5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на постоянно действующую комиссию Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по законности, правопорядку, гласности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального образования		                                         Ю.И. Комаров

Приложение № 1
к постановлению Совета депутатов
МО «Морозовское городское поселение»
от 24 февраля 2015 года № 5

ПОРЯДОК
направления информации о принятых органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»   муниципальных нормативных правовых актах в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с областным законом от 10 марта 2009 года № 17-оз «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области» и Порядком представления информации, подлежащей включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28.05.2009 года № 150, и определяет общие принципы организации работы по направлению информации о принятых органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»   муниципальных нормативных правовых актах в орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области.
	2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:
	1) регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области - база данных, содержащая в электронном виде тексты нормативных правовых актов, принятых в муниципальных образованиях Ленинградской области, сведения об указанных актах и являющаяся информационной системой (государственным информационным ресурсом) Ленинградской области;
	2) уполномоченная организация информации - уполномоченная организация по правовому, информационному и технологическому обеспечению деятельности уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области  - государственное казенное учреждение Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» (далее - уполномоченная организация);
	3. Муниципальные нормативные правовые акты, принятые органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее-муниципальные нормативные правовые акты), представляются для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области органом местного самоуправления, принявшим муниципальный нормативный правовой акт, или должностным лицом местного самоуправления, издавшим муниципальный нормативный правовой акт, в течение 15 рабочих дней со дня издания соответствующего муниципального нормативного правового акта.
	4. В целях реализации настоящего порядка и организации регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области обязательному включению в него подлежат:
	4.1. тексты следующих муниципальных нормативных правовых актов:
	- устава муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  муниципальных нормативных правовых актов о внесении изменений в устав муниципального образования;
- оформленных в виде правовых актов решений, принятых на местных референдумах (сходах граждан);
	- нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования;
	- нормативных правовых актов главы муниципального образования;
	- нормативных правовых актов администрации муниципального образования;
	- нормативных правовых актов иных органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования;
	4.2. номера и даты регистрации муниципальных нормативных правовых актов;
	4.3. сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов;
	4.4. реквизиты муниципальных нормативных правовых актов (вид акта и наименование принявшего его органа (органов), дата принятия (подписания) акта, его номер (номера) и название);
	4.5. даты вступления муниципальных нормативных правовых актов в силу.
	5. Копии муниципальных нормативных правовых актов на бумажных носителях, на машиночитаемом носителе, сведения об официальных изданиях, в которых муниципальные нормативные правовые акты опубликованы, и о датах их официального опубликования в течение 15 рабочих дней со дня издания соответствующего муниципального нормативного правового акта направляются в уполномоченную организацию с сопроводительным письмом руководителя органа местного самоуправления или должностного лица органа местного самоуправления их издавшего), содержащим перечень представляемых копий муниципальных нормативных правовых актов (с указанием общего количества муниципальных нормативных правовых актов, количества страниц каждого муниципального нормативного правового акта на бумажном носителе).
	6. В случае определения Правительством Ленинградской области иной информации о муниципальных нормативных правовых актах, в том числе дополнительных сведений, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствии с пунктом 2 статьи 4 областного закона «Об организации и ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области», указанная информация представляется в уполномоченную организацию в течение десяти рабочих дней со дня ее получения органами местного самоуправления должностными лицами местного самоуправления муниципального образования.

image1.jpeg